
 

 
 

 

 

ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

 

ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 
 

Н А К А З  
 

голови обласної державної адміністрації, начальника обласної військової адміністрації 

 
 
від 

 
18.09. 

 
20 

 
24 

 
р. 

        
      м. Запоріжжя                                     

 
№ 

 
91 

 

 
Про внесення змін до наказу голови обласної державної адміністрації, 
начальника обласної військової адміністрації від 06.03.2023 № 115 «Про 
організацію роботи з визначення підприємств, установ і організацій, які 
є критично важливими для функціонування економіки та забезпечення 
життєдіяльності населення (задоволення потреб територіальної громади) 
в особливий період у Запорізькій області», зі змінами 

 

Керуючись Законом України «Про правовий режим воєнного стану» та 

постановою Кабінету Міністрів України від 27.01.2023 № 76 «Деякі питання 

реалізації положень Закону України «Про мобілізаційну підготовку та 

мобілізацію» щодо бронювання військовозобов’язаних на період мобілізації 

та на воєнний час», зі змінами, 

НАКАЗУЮ: 
 

внести зміни до наказу голови обласної державної адміністрації, 

начальника обласної військової адміністрації від 06.03.2023 № 115 «Про 

організацію роботи з визначення підприємств, установ і організацій, які є 

критично важливими для функціонування економіки та забезпечення 

життєдіяльності населення (задоволення потреб територіальної громади) в 

особливий період у Запорізькій області», зі змінами, а саме: 

1) у пункті 1 наказу слова: «Порядку та критеріїв визначення 

підприємств, установ і організацій, які є критично важливими для 

функціонування економіки та забезпечення життєдіяльності населення в 

особливий період, затверджених Постановою (далі – Порядок та критерії)» 

замінити словами «Критеріїв та порядку, за якими здійснюється визначення 

підприємств, установ та організацій, які є критично важливими для 

функціонування економіки та забезпечення життєдіяльності населення в 

особливий період, а також критично важливими для забезпечення потреб 

Збройних Сил, інших військових формувань в особливий період, 

затверджених Постановою (далі – Критерії та порядок)»; 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/76-2023-%D0%BF#n111


2 
 

2) у підпункті 1 пункту 2 слова «Порядку та критеріїв» замінити словами 

«Критеріїв та порядку»; 

 3) підпункти 3 та 4 пункту 2 викласти в новій редакції: 

«3) опрацювання, у рамках діяльності відповідної Робочої групи, у строк 

не більш як 10 робочих днів із дати отримання:  

клопотання суб’єкта звернення щодо наявності та відповідності поданих 

документів вимогам пункту 5 Критеріїв та порядку, відповідності 

підприємства, установи, організації затвердженим обласним Критеріям; 

за результатами прийнятого Робочою групою рішення щодо 

відповідності/або невідповідності суб’єкта звернення – проєкту 

розпорядження голови облдержадміністрації, начальника обласної військової 

адміністрації щодо визначення або про відмову у визначенні підприємства, 

установи, організації критично важливим для функціонування економіки та 

забезпечення життєдіяльності населення в особливий період у Запорізькій 

області із відповідним обґрунтуванням; 

у разі надходження клопотання суб’єкта звернення з неповним пакетом 

підтвердних документів таке клопотання може бути повернено суб’єкту 

звернення без винесення на розгляд Робочої групи; 

4) після затвердження розпорядження голови облдержадміністрації, 

начальника обласної військової адміністрації щодо визначення підприємства, 

установи, організації критично важливим для функціонування економіки та 

забезпечення життєдіяльності населення в особливий період у Запорізькій 

області подання: 

повідомлення про включення підприємств, установ та організацій до 

Єдиного переліку органів державної влади, інших державних органів, органів 

місцевого самоврядування, підприємств, установ та організацій для 

бронювання військовозобов’язаних на Порталі Дія – впродовж двох робочих 

днів; 

копій таких розпоряджень – Міністерству економіки України, 

Міністерству оборони України та сектору мобілізаційної роботи апарату 

облдержадміністрації  – у триденний термін після їх видання.»; 

4) пункт 4 викласти в новій редакції: 

«4. Рекомендувати сільським, селищним, міським головам, начальникам 

військових адміністрацій населених пунктів після звернення підприємства, 

установи, організації щодо надання підтвердних документів відповідно до 

Критеріїв визначення підприємств, установ і організацій, які мають важливе 

значення для задоволення потреб територіальної громади в особливий період 

у Запорізькій області, затверджених розпорядженням голови обласної 

державної адміністрації, начальника обласної військової адміністрації  

від 13 квітня 2023 року № 183, яке зареєстроване у Південному 

міжрегіональному управлінні Міністерства юстиції (м. Одеса) 18 квітня  

2023 року за № 39/596, зі змінами, здійснювати розгляд цих звернень у 

найкоротший термін.»; 

 



3 
 

5) пункт 5 викласти в новій редакції:  

«5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого 

заступника голови обласної державної адміністрації Руслана Мовчана.». 

  

 

 

 

Голова обласної державної адміністрації, 

начальник обласної військової адміністрації                             Іван ФЕДОРОВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


